
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 17.12.2013

Bod pořadu jednání: 16.

Název : Změna rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 336/13 –
úprava ukazatelů v rámci kapitoly 932 08 – Fond 
ochrany vod LK a poskytnutí dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří

Důvod předložení: Usnesení č. 1886/13/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 3. 12. 2013
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 21. 11. 2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

snížení rezervy v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství ve výši 345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický 
ukazatel v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu 
Jizerské podhůří a 3.000,- Kč jako navýšení poplatků za vedení účtu,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Mikroregionu Jizerské podhůří, Nová Ves 213, 463 31 Nová Ves,  
IČ 70226784 na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba - vícepráce“ do celkové 
výše 342.241,- Kč

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat Mikroregion Jizerské podhůří o poskytnutí účelové investiční 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

dotace z Fondu ochrany vod LK na projekt pod názvem „Vodovod Mníšek V. stavba -
vícepráce“ do celkové výše 342.241,- Kč,

Termín: 31. 03. 2014

b) Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 01. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 336/13 se snižují rezervy v kapitole 932 08 -
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
345.241,- Kč a současně se navyšuje a zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 932 08 -
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
345.241,- Kč, z toho 342.241,- Kč jako dotace Mikroregionu Jizerské podhůří a 3.000,- Kč 
jako navýšení poplatků za vedení účtu

1. Mikroregionu Jizerské podhůří byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje (dále jen FOV LK) usnesením č. 241/13/ZK ze dne 25.6.2013 ve 
výši 1.202.000,-Kč na projekt „Vodovod Mníšek V. stavba“. Stavba vodovodního 
řadu má propojit vodovodní síť obcí Mníšek a Oldřichov v Hájích v oblasti vlakového 
nádraží v Mníšku, délka řadu je 420 m.  Dne 21.11.2013 podal Mikroregion Jizerské 
podhůří žádost o poskytnutí dotace z FOV na projekt „Vodovod Mníšek V. stavba -
vícepráce“ ve výši 342.241,- Kč  z níže uvedených důvodů. 
Při zpracování žádosti o dotaci z FOV PVA žadatel vycházel z projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení, kterou vypracoval autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby Ing. Karel Jahoda. Geologický posudek se při přípravě 
projektové dokumentace neprováděl, projektant vycházel z blízkých výkopů, které se 
prováděly v minulosti a na základě, kterých byla těžená zemina zařazena do tříd 
těžitelnosti. Následně po přidělení dotace žadatel zadal poptávkovým řízením výzvu 
k podání nejvhodnější nabídky, z něhož byla vybrána firma Jostav spol. s.r.o. 
s nejvhodnější nabídkou v ceně 2.231.430,- s DPH. Původní předpokládaná cena za 
dílo dle projektové dokumentace, ze které se stanovila výše dotace, byla ve výši 
1.718.200,- Kč s DPH (rozdíl činí 513.230,- Kč). Cenový rozdíl je podle vybraného 
zhotovitele způsoben tím, že v propočtu investičních nákladů nebyla zohledněna 
realita tříd těžitelnosti, kterou zhotovitel doložil inženýrsko-geologickým posudkem, 
vypracovaným RNDr. Romanem Vybíralem. Předmětem dotace bude částečné krytí 
zvýšení finanční náročnosti výstavby vodovodu. 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje byla 
schválena Radou Libereckého kraje dne 3.12.2013 usnesením č. 1886/13/RK.

2. K navýšení poplatků za vedení účtu dochází v souvislosti se zřízením nového účtu pro 
Fond ochrany vod Libereckého kraje u Komerční banky a ze souběžného využívání 
účtu u GE Money Bank pro úhradu závazků z minulých let.

Přílohy: 
1. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/13 - rozpis výdajů kapitoly 932 08 -

Fond ochrany vod LK
2. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2013




